

Seguros Privanza, S.A.
 ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO(VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)
 Del 1 de enero al 31 de marzo 2017
 (Cifras expresadas en Quetzales)

Descripción	Seguro Directo	Reaseguro Tomado	Reaseguro Proporcional	Reaseguro no Proporcional	Reaseguro Catastrofico	Seguro Retenido
Primas Emitidas	5,350,653.86	0.00	2,714,542.24	195,772.50	0.00	2,440,339.12
(-) Devoluciones de Primas	32,783.84	0.00				32,783.84
(-) Cancelaciones de Primas	286,653.28	0.00				286,653.28
PRIMAS NETAS EMITIDAS	5,031,216.74	0.00	2,714,542.24	195,772.50	0.00	2,120,902.00
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS	(306,096.45)	0.00				(306,096.45)
(+) Variaciones de Productos	419,488.02	0.00				419,488.02
(-) Variaciones de Gastos	725,584.47	0.00				725,584.47
PRIMAS DEVENGADAS	4,725,120.29	0.00	2,714,542.24	195,772.50	0.00	1,814,805.55
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	0.00	0.00				0.00
(+) Producto de Inversiones	0.00	0.00				0.00
(-) Egresos por Inversiones	0.00	0.00				0.00
GASTOS DE OPERACIÓN	2,102,553.48	0.00	954,612.37	0.00	0.00	1,147,941.11
(+) Gastos de Adquisición	759,040.89	0.00				759,040.89
(+) Gastos de Administración	1,343,512.59	0.00				1,343,512.59
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			954,612.37	0.00	0.00	954,612.37
SINIESTRALIDAD	44,708.49	223,348.36	0.00	0.00	0.00	268,056.85
(+) Por Obligaciones Contractuales	76,435.57	388,195.11	0.00	0.00	0.00	464,630.68
(-) Salvamentos y Recuperaciones	31,727.08	164,846.75	0.00			196,573.83
(+) Sinistros Incurridos pero no reportados	0.00	0.00				0.00
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	0.00	0.00				0.00
(+) Variación en productos	0.00	0.00				0.00
(-) Variación en gastos	0.00	0.00				0.00
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	417,690.79					417,690.79
(+) Producto Derechos de Emisión	417,690.79					417,690.79
(-) Gasto Derechos de Emisión	0.00					0.00
RESULTADO TÉCNICO	2,995,549.11	(223,348.36)	1,759,929.87	195,772.50	0.00	816,498.38
RESULTADO DE INVERSIONES						1,682,205.35
(+) Producto de Inversiones						1,745,323.58
(-) Egresos por Inversiones						63,118.23
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						0.00
(+) Productos						0.00
(-) Gastos						0.00
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						2,498,703.73
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						(155,539.56)
(+) Otros Productos						62,940.58
(-) Otros Gastos						218,480.14
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						2,343,164.17
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						152,254.50
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						159,884.77
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						7,630.27
RESULTADO DEL PERÍODO						2,495,418.67
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						328,225.98
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						2,167,192.69